[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa de Legislativa por quais razões foram encontradas irregularidades na delegacia do município de Tatuí? Haverão reformas e adequações para que tais irregularidades deixem de existir? Se sim, para quando?

JUSTIFICATIVA

	No dia 06/05/2019, o jornal TV TEM publicou, em sua plataforma virtual, a notícia “TCE encontra irregularidades em delegacias da região de Itapetininga durante fiscalização”. Segunda as informações apresentadas pelo jornal, o Tribunal de Contas do Estado (TCE) realizou uma em 275 unidades do Estado de São Paulo, tendo encontrado diversas irregularidades em delegacias da região de Itapeteninga.
	No caso do município de Tatuí, foram encontrados móveis quebrados e sem manutenção, instalações elétricas a mostra, pontos de infiltração no prédio e piso solto ou quebrado, apesar da delegacia ter passado por uma reforma recente. Também há falta de funcionários e o edifício não conta com o auto de vistoria dos bombeiros.
	Portanto, pelas razões acima expostas, justifica-se o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 09 de maio de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
c2a61d7d-642b-416c-b297-55bf33046784.png
PROTOCOLO 2150/2019 - 10/05/2019 13:21

image1.jpeg